令和４年度「千葉市健康づくり優良事業所賞」受賞事業所一覧

・受賞事業所及び当日出席者等

事業所・出席者 特徴的な取組内容

公益財団法人ちば県民保健予防財団

理事長 藤澤 武彦 様

平成 29 年より就業時間内の全面禁煙を行う他、地域

に向けても、WEBや対面講座の他、情報誌等多様な媒体

を活用して、疾病や健康づくりの情報発信を行っており

ます。

イオンリテール株式会社

イオンスタイル検見川浜

人事総務課長 古林 佐登子 様

従業員向けの転倒・腰痛セミナーの開催や定期健康診

断や精密検査の 100％受診を目指すほか、2022年秋は、

全従業員で出勤時「1分間体操」に取組みます。

株式会社東京海上日動パートナーズ

TOKIO 千葉支店

千葉支店長 加藤 慎也 様

毎朝のラジオ体操の実施や、健康管理の必要性を認識

し、必要な健康保持、増進に係る知識（ヘルスリテラシー）

の向上を図るため、定期的に社員への発信を行っておりま

す。

古谷乳業株式会社

代表取締役社長 古谷 裕彦 様

健康診断受診率１００％達成、３５才以上の社員とご家

族の人間ドックの受診、再検査の受診勧奨、ウォーキング

キャンペーンへの参加などに取り組んでいます。

今後は、健康経営認証取得を目標に、引き続き健康づく

りの取組みを行って参ります。